
PROCESSO LICITATORIO Nº. 014/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA DE TRÂNSITO, REFERENTE 
À CONFECÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 
E VERTICAL NAS VIAS URBANAS DO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
reaberto os prazos do processo em comento. A ses-
são pública dar-se-á no dia 09/06/2016 às 09h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O novo Edital e 
seus anexos estarão disponíveis através do site: 
www.prefeiturademacaiba.com.br ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 23/05/2016. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 011.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA EXECUÇÃO DE OFICINAS DE 
CONVIVÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: MARIA POLYANNA DE OLI-
VEIRA CADETE – CNPJ: 18.536.487/0001-97. 
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO CHAVES, nº. 
1587, CANDELÁRIA, NATAL/RN, CEP: 59064-

390. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 2.500,00; 02 - R$ 
2.650,00; 04 - R$ 2.600,00; 05 - R$ 1.900,00; 06 - 
R$ 1.750,00; e, 08 - R$ 1.900,00. REPRESENTAN-
TE LEGAL: MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA 
CADETE. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. CONTRATADA: IMUNIZADORA E 
LIMPADORA SANITÁRIA LTDA – ME OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NOS SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE BANHEIROS 
QUÍMICOS E SUCÇÃO DE DEJETOS. VIGÊNCIA: 
ATE 31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 597.565,00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2015. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ 
CONTRATANTE. AMON CARLOS DE OLIVEIRA 
P/ CONTRATADO. 

PORTARIA Nº 002/2016

A DIRETORA PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, no uso de suas atribuições suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 2 e ½ diárias (duas e meia) para 
a servidor MARCELO VICTOR RAPOSO DE 
LIMA, Diretor de Benefícios, matricula 1102443.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir as des-

pesas do servidor durante a participação no 50º Congres-
so Nacional da ABIPEM, na cidade de Foz do Iguaçu/
PR, no período de 15 a 17 de junho do corrente ano.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 20 maio de 2016.

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente

...................................................................................

PORTARIA Nº 160/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n. 
1665/2013.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 2 e ½ diárias (duas e meia) para 
a servidora AUDREY SUELEN BRITO MILA, 
Diretora Presidente do MacaíbaPREV, matricula 
95311.

Art. 2º A diária ora concedida destina-se a cobrir as 
despesas do servidor durante a participação no 50º 
Congresso Nacional da ABIPEM, na cidade de Foz 
do Iguaçu/PR, no período de 15 a 17 de junho do 
corrente ano.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.
                               

Macaíba – RN, 20 de maio de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1025 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de maio de 2016

AVISO

EXTRATOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não utilizado



ANO VII – N° 1025 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de maio de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


